
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRETTORE GENERALE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

1 6 NOV. 2018 

Prot. L57)50 Tit. Vi/ I 	CI. 	e  

Reo. Dètreti n° 44 e, 7 
vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm . ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
ss.mm .ii; 
visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 
9 del 04 gennaio 2016; 
visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016; 
visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm .ii.; 
vista la nota prot.n. 129699 del 03/10/2018, con la quale la dott.ssa Lidia Basile, Direttore del Centro 
di Servizi d'Ateneo per la ricerca preclinica avanzata in vivo (CAPiR), su segnalazione del dott. 
Vincenzo Zimmitti, responsabile del Benessere Animale del Centro, rappresenta la necessità di 
acquistare un doppio sistema bifronte di gabbie IVC corredato di una unità di ventilazione e di tutto il 
materiale necessario al corretto funzionamento dello stesso, per un importo stimato di € 78.691,67, 
IVA inclusa; 
vista la nota prot.n. 131753 del 08/10/2018, con la quale l'ing. Umberto Grimaldi, Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) nell'ambito delle iniziative relative al punto 52 del "Programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019" all'interno del quale rientra l'iniziativa in 
argomento, chiede di integrare la pratica con ulteriore documentazione; 
vista la nota prot.n. 132395 del 09/10/2018, con la quale il RUP, ing. Umberto Grimaldi, comunica 
che nella relazione del dott. Vincenzo Zimmitti si segnala che nella struttura è già presente tale 
strumentazione tecnica prodotta dall'operatore economico "Tecniplast S.p.A.", quale unico 
produttore in Italia, e che, pertanto, la suddetta fornitura rappresenta un ampliamento della 
strumentazione tecnica già esistente e l'affidamento al medesimo operatore economico garantisce e 
soddisfa le esigenze di integrabilità e complementarità con l'attuale dotazione strumentale dello 
stabulario; 
considerato che l'operatore economico "Tecniplast S.p.A."— P. IVA 00211030127 è abilitato sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
visto il preventivo di spesa n. 259/18upd.2 del 26/09/2018 di € 78.691,67, IVA inclusa, presentato 
dal summenzionato operatore economico, nonché la relativa conferma di validità dell'offerta fino al 
31/12/2018; 
considerato che la spesa potrà graverà per € 54.211,15, IVA inclusa, sul Codice di riclassificazione 
finanziaria 21034007, Intervento: "Acquisto attrezzature tecnico-scientifiche punto 52 del Piano 
Biennale 2018-2019", causale contabile J07, centro di costo 669571020 e per € 24.480,52, IVA 
inclusa, sul Codice di riclassificazione finanziaria 15084504, Intervento: "Acquisto materiali di 
consumo per laboratorio", causale contabile B02, centro di costo 669571001. 
vista l'annotazione al protocollo n. 129699 in data 12/10/2018, con la quale l'Area Finanziaria 
comunica che sul Codice di riclassificazione finanziaria 21034007, Intervento "Acquisto attrezzature 
tecnico-scientifiche punto 52 del piano biennale 2018-2019" è disponibile soltanto la somma di 
€ 52.554,46, IVA inclusa; 
vista la nota prot.n. 139297 del 18/10/2018, con la quale la dott.ssa Lidia Basile, Direttore del Centro 
di Servizi d'Ateneo per la ricerca preclinica avanzata in vivo (CAPiR), in considerazione di quanto 
comunicato dall'Area Finanziaria, trasmette un nuovo preventivo dell'operatore economico 
"Tecniplast S.p.A." n. 259/18upd.4 del 26/10/2018 di € 76.591,07, IVA inclusa, nel quale si ripropone 
per i componenti dell'attrezzatura (nn. 2, 3 e 4 dell'elenco del preventivo parte 1) una quantità 
ridotta a 90 unità rientrando nella disponibilità attuale del Codice di riclassificazione finanziaria 
21034007, Intervento: "Acquisto attrezzature tecnico-scientifiche punto 52 del Piano Biennale 2018- 

g2)  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

2019" per un importo di € 52.110,55, IVA inclusa, e lasciando invariato l'importo di € 24.480,52, IVA 
inclusa, imputato sul Codice di riclassificazione finanziaria 15084504, Intervento: "Acquisto materiali 
di consumo per laboratorio"; 
visto il CIG 7650580257 acquisito tramite il sistema ANAC dal RUP, ing. Umberto Grimaldi; 

DECRETA 

E' approvata la spesa di € 76.591,07, IVA inclusa, per la fornitura di un doppio sistema bifronte di 
gabbie IVC corredato di una unità di ventilazione e di tutto il materiale necessario al corretto 
funzionamento dello stesso, come da note prot.n. 129699 del 03/10/2018 e prot.n. 139297 del 
18/10/2018 del Direttore del Centro di Servizi d'Ateneo per la ricerca preclinica avanzata in vivo 
(CAPiR) e come da nota prot.n. 132395 del 09/10/2018 del RUP, ing. Umberto Grimaldi, richiamate 
in premessa. 
E' autorizzata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, del D.Igs. 50/2016 e ss.mm .ii, l'avvio di una procedura 
negoziata senza pubblicazione del bando tramite trattativa diretta sul MePA con l'operatore 
economico "Tecniplast S.p.A.", con sede legale in Buguggiate (VA), via 1° Maggio, 6- 21020, P. IVA 
00211030127, per una spesa complessiva di € 76.591,07, IVA inclusa. 
Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali in 
conformità delle indicazioni formulate dal RUP, previa verifica della disponibilità di bilancio e 
relativa assunzione dell'impegno di spesa da parte dell'Area Finanziaria. 
La spesa complessiva graverà per € 52.110,55, IVA inclusa, sul Codice di riclassificazione finanziaria 
21034007, Intervento: "Acquisto attrezzature tecnico-scientifiche punto 52 del Piano Biennale 
2018-2019", causale contabile J07, centro di costo 669571020 e per € 24.480,52, IVA inclusa, sul 
Codice di riclassificazione finanziaria 15084504, Intervento: "Acquisto materiali di consumo per 
laboratorio", causale contabile B02, centro di costo 669571001. 
La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm .ii., sul sito 
web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania,  1 	2Tib 

I 
Il Diret 	enerale 

Avv. C 	lantoni 


	Page 1
	Page 2

